



Rådet för funktionshinder och delaktighet

Yttrande – Uppföljning av det funktionshinderpolitiska programmet

I tabellen nedan redovisas de uppdrag som kultur- och fritidsnämnden ansvarar för samt de insatser som genomförts för att möta programmets mål.

Inriktning	Svar
Öka tillgängligheten vid fritids, kultur- och idrottsanläggningar	<p>Vid nybyggnation av anläggningar inom nämndens ansvarsområde anpassas alltid lokalerna efter gällande lagstiftning för att de ska var så tillgängliga som möjligt. Vid bygglovspliktiga projekt finns tillgänglighetsakkunnig som granskar projekten (exempelvis vid byggnation av Tinnerbäcksbadet och Vasahallen). Byggnationen av lekplatsen vid Lillvalla, en av Linköpings största lekplatser, har ett tydligt tillgänglighetsfokus.</p> <p>I de befintliga anläggningarna anpassas utrymmena vid behov och vid ombyggnation. Exempelvis har Friluftsmuseet Gamla Linköping gjort insatser för att förbättra den fysiska tillgängligheten genom permanenta ramper till ett antal miljöer, kullersten har ersätts av stenmjölsstråk, inköp av mobila lättviktsramper och tröskelramper, hörselslingor i två av de publika samlingslokalerna samt montering av handledare. Vidare arbetar Gamla Linköping med tydlig skyltning och ser över framkomligheten i sina</p>

	<p>miljöer. Gamla Linköping kompletterar de fysiska utställningarna med onlineinformation som alla kan ta del av och har börjat jobba med VR (virtual reality) för att tillgängliggöra museimiljöer till de personer som inte kan vara på plats.</p> <p>Vid utomhusanläggningar har nämnden vid nyinvestering bytt ut bänkbord så de nya borden har en utskjutande bordsskiva med plats för rullstolsburen.</p> <p>Vid nämndens kulturscener har flera anpassningar gjorts (bland annat installation av hörselslingor) vilket bidragit till att fler föreningar bokar in sig i lokalerna.</p> <p>Nämnden har även anpassat entréhallen i Kungsbergshallen i dialog med föreningslivet då behov av förråd för parasportutrustning efterfrågats.</p>
<p>Stimulera föreningar att erbjuda aktiviteter och verksamheter så att människor med funktionsnedsättning kan delta, både som utövare och som åskådare</p>	<p>Nämnden ansvarar för flera bidragsformer. Vid bidragsansökningar till <i>Bidrag för ideella föreningar inom kulturområdet samt barn och ungdom</i> ska bland annat tillgängligheten i lokalen för arrangemanget klargöras och tillgängligheten följs sedan upp vid redovisningen.</p> <p>Inom ramen för <i>Bidrag för idrotts, fritids, och ungdomsföreningar</i> kan ideella föreningar söka bland annat bidrag för att tillgänglighetsanpassa anläggningar som bedrivs i egen drift. Nämnden stöttar även föreningar med bidrag för att erbjuda</p>

	<p>aktiviteter och arrangemang för personer med funktionsvariation, vid tilldelning av bidrag prioriteras dessa satsningar.</p> <p>Verksamheten Ungtopia är en öppen funktisverksamhet för alla barn och ungdomar med funktionsvariation. Ungtopia samverkar även med föreningslivet i sin verksamhet för att skapa aktiviteter för barn och unga med funktionsvariation.</p>
<p>Åtgärda tillgänglighetsproblem i kommunala lokaler</p>	<p>Nämnden följer gällande lagstiftning och arbetar kontinuerligt med att åtgärda tillgänglighetsproblem i kommunala lokaler. Elektriska dörröppnare, hörselslingor, borttagande av trösklar och breddade dörröppningar har installerats i flera kommunala lokaler under programperioden.</p>

Utöver aktiviteterna i det Funktionshinderpolitiska programmet arbetar kultur- och fritidsnämnden kontinuerligt med att tillgängliggöra nämndens verksamhet för fler med funktionsvariation, både när det gäller innehåll, bemötande och den fysiska miljön. Kulturskolan har sedan 5 år erbjudit musikterapi, så kallat Funktionsbaserad musikterapi FMT. Detta har inneburit att elever som tidigare haft svårt att delta i Kulturskolans verksamhet nu har den möjligheten. Nämndens utställningsmiljöer tillgängliggörs digitalt bland annat via Digitalt museum och SeniorNet. Vid kommunikation med medborgarna arbetar nämnden med kort och informativt språk och ambitionen är att jobba med textning av film och alternativa bildtexter. Linköpings stadsbibliotek genomför kontinuerligt samråd med föreningar och diskuterar utveckling och behov av media/hjälpmiddel. Den mobila verksamheten vid Linköpings stadsbibliotek besöker LSS-verksamheter för exempelvis utlåning av böcker från bokbussen.

Vid en kommande aktualitetsprövning ser kultur- och fritidsnämnden behov av kontinuerlig utbildning inom tillgänglighetsområdet. Kultur- och fritidsnämnden ser även att uppdraget kring tillgänglighet behöver tydliggöras för kommunens bolag. Detta för att underlätta samverkan och förenkla dialog vid nybyggnation och anpassningar av lokaler, då nämnden ensam inte har rådighet över anläggnings- och lokalfrågan.

För Linköpings kommun

Kultur- och fritidsnämndens ordförande

Gustaf Appelberg

Kopia till: beredande nämnd